

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 34 (911)

OD 24 DO 30 SIERPNIA

2020 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



UROCZYŚĆ MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ

Matko nasza i Królowo!
Dziś Cię uwielbiamy,
Za Twe wstawiennictwo i pomoc
dzięki składamy.

W bieżącym roku do Ciebie
na Jasną Górę nie pielgrzymowaliśmy,
ponieważ się z epidemią zmagaliśmy.
Choć niektórzy parafianie,
mimo trudności,
jednak się w drogę wybrali.
Przez co ciągłość pielgrzymowania
parafii zachowali.
My Cię, Matko, w naszym kościele
często odwiedzać chcemy,
gdzie nasze serca
przed Tobą otworzyć możemy.
A Ty nas cierpliwie wysłuchujesz
i nasze trudne sprawy Bogu przekazujesz.



Choć my często upadamy,
Jezusa i Ciebie obrażamy.
To jednak pełni ufności do Ciebie się zwracamy,
bo Ty jesteś naszą najlepszą Matką.
Ty nas zawsze wysłuchujesz,
i wybaczać umiesz.

Postanawiamy nadal co roku na Jasną Górę pielgrzymować
i naszą tradycję kontynuować.

Trójcy Przenajświętszej dziękujemy za Ciebie,
Że jesteś naszą matką na ziemi i Królową w niebie.

My Cię Matko bardzo kochamy i śpiewamy:
„Maryjo, Królowo Polski jesteśmy przy Tobie,
pamiętamy, czuwamy.”

Takie, jak nigdy przedtem, pielgrzymki piesze na Jasną Górę

Przede wszystkim duchowo, ale też sztafetowo, etapowo, ze zmienioną trasą i tak jak zwykle, czyli z noclegami, jednak z zachowaniem wszelkich obostrzeń koronawirusowych - tak wyglądało tegoroczne pielgrzymowanie piesze na Jasną Górę. Docierały tylko co najwyżej kilkudziesięciosobowe delegacje lub sami księża reprezentujący diecezjalne pielgrzymki. Tylko nieliczni zdecydowali się w większych grupach (do 150 osób) przejść cały szlak. Duchowe pielgrzymowanie, czyli czas wypełniony modlitwą i łącznością z tymi, którzy idą, ale przeżywany wśród codziennych obowiązków w miejscu zamieszkania, nabrało w tym roku zupełnie innego wymiaru i stało się z konieczności dominującym.

Ks. Marian Janus, przedstawiciel Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. Migracji, Turystyki i Pielgrzymek, przypomniał, że nadrzędną zasadą w tym, czy i jak zorganizować pielgrzymkę pieszą, było zachowanie bezpieczeństwa. „Każdy biskup diecezji podejmował w tej sprawie samodzielną decyzję ze względu na warunki, jakie ma, na odległość i możliwości” - podkreślił zauważając, że „najważniejsze jest to, że pielgrzymi w całej Polsce ruszyli, a duchowe pielgrzymowanie odbywało się na niespotykaną dotąd skalę”. „Każda pielgrzymka diecezjalna organizowała łączność z wiernymi swej diecezji, którzy na różny sposób mogli włączyć się w te rekolekcje – powiedział ks. Janus. Zauważył, że „nasz naród jest maryjny i zawsze zdąża, sercem i myślą, a jak może i fizycznie, do Matki Bożej”. Podziękował wszystkim „biskupom, kapłanom, siostrom, świeckim i wszystkim, którzy pomagali w organizowaniu pielgrzymek”. „Wielkie uznanie dla wszystkich” - powiedział.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory odprawiane o godz. 16³⁰.
 - W środę przypada Uroczystość N. M. P. Częstochowskiej. W tym roku nie odbyła się parafialna pielgrzymka na Jasną Górę. Możemy jednak oddać cześć naszej ukochanej Matce w czasie Mszy św. w środę o godz. 18.00, w czasie której prosić będziemy w intencjach pielgrzymów i czcicieli.
 - W „Gościu Niedzielnym”:
 - o nowych zadaniach i koniecznych zmianach jakie stoją przed wspólnotami parafialnymi w Polsce w związku zaleceniami wydanymi przez Watykańską Kongregację ds. Duchowieństwa - więcej na ten temat w artykule Wiesławy Dąbrowskiej-Macury: Porozmawiajmy o parafii;
- A także:
- przeciwnicy mówią: bierna. Obserwatorzy: zapracowana. Jaka jest pierwsza dama RP? - więcej na ten temat w artykule Agaty Puścikowskiej: Wybór pierwszej damy;
 - w wakacyjnym cyklu "Nie ma jak u Mamy" o Matce Bożej Królowej Tatr - więcej na ten temat w artykule ks. Adama Pawlaszczyka: Dom zagubionych owiec.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. Za dzisiejsze ofiary składam serdeczne „Bóg zapłać”.

INTENCJE MSZY św. od 24 do 30 sierpnia 2020 r.

24 VIII Poniedziałek SWIĘTO ŚW. BAR- TŁOMIEJA, APOSTO- ŁA	g. 18⁰⁰	- Za + Konrada, rodziców oraz teściów
25 VIII Wtorek <i>Wsp. św. Ludwika, króla oraz św. Józefa Kalasantego, prezb.</i>	g. 18⁰⁰	- Za + męża Brunona Mega w rocznicę śmierci
26 VIII Środa UROCZYŚĆ N.M.P. CZĘSTOCHOWSKIEJ	g. 18⁰⁰	- Ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej w intencjach pielgrzymów i czcicieli
27 VIII Czwartek <i>Wsp. św. Moniki</i>	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Adoracja Najświętszego Sakramentu - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie w pewnej intencji
28 VIII Piątek <i>Wsp. św. Augustyna, bpa i dra</i>	g. 18⁰⁰	- Za + Ireneusza dziedzi w 2. rocznicę śmierci
29 VIII Sobota <i>Wsp. Męczeństwa Jana Chrzciciela</i>	g. 18⁰⁰	- Za + Reginę Malcherek w 1. rocznicę śmierci
30 VIII Niedziela 22. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za + Jana Smorońskiego w dniu urodzin - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Jana Gniździa z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
	g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	Nieszpory - Za + Emilię Bannert w 9. rocznicę śmierci, męża Rudolfa, Teodora i Marię Bannert

Te Deum